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Artrolife

Es Tecnologla, es Servicio, es... Calidad de Vida,

Brindar un servicio peronalizado con productos y servicios de la mas alta calidad
que provedn a cirujanos y pacientes, solucionas que dlivien el dolor, promuevan
la curacion y reestablezcan la funcién con base al tratamiento. Esto, a fravés del
uso de |la tecnologia e innovacion para mejorar y mantener la calidad de vida.

Superar las expectativas de nuestros clientes, manteniéndonos como pioneros
en la distribucién de productos con los més altos esténdares de calidad
internacional, y al mismo tiempo, siendo reconocidos como una empresa
socialmente responsable por su servicio honesto e integro.

Valores

Calidad

Nos distinguimos por contar con las lineas de productos certificados que
cumplan con la normativa de exigencia internacional. Asimismo nuestro servicio
se enfoca en generar la total satisfaccion de nuestros clientes.

Innovacién

Traemos a México tecnologia de vanguardia y nos mantenemos actualizados
constantemente con la finalidad de proveer los avances médicos mdas
revolucionarios.

Integridad

Trabajamos fielmente apegados a la normatividad referente a la regulacién,
control y fomento sanitario del sector salud en México. Al mismo tiempo,
cumplimos con las normas de calidad y ética del marco regulatorio
infrenacional. Actuar con honestidad, responsabilidad y absoluto respeto por
la vida, es fundamental para el desempeno de nuestra empresa.

Confianza

Conscientes del enorme compromiso gue asumimaos dl ser participes en la labor
de cirujanos y esperanzd de vida para miles de pacientes, generamos y
desarrollamos relaiones fundamentadas en la ética y respeto, brindando Ila
franquilidad al estar siempre con una disponibilidad absoluta.

Tel +52 55 5416 5382

Fax 152 55 5616 7001 Q@ Ciudad de México

info@artrolife.com
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Medtronic

Biologics

MEDTRONIC INC - BIOLOGICS

MATRIZ OSEA DESMINERALIZADA

La matriz 6sea desminemlizada GRAFTON cuenta con mas estudios revisados por

experfos que ninguna otra matriz dseda desmineralizada del mercado.
G R A F I O N El proceso de desminergiizacion patentado inactiva los virus presernvando o

s . ; actividad ostecinductiva necesaria para la tormacion de hueso nuevo, garantiza
Demineralized Bone Matrix DBM bRk Rl (R TR Letined Bl L e g #
la inactivacion virica y la osteocinductividad.

Medtronic (Osteofech, Inc.) posee las patentes de fecnologio registrada de fibras
Oseas y es el Gnico labricante que ofrece productos con fibras de hueso.

\/ ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA, ARTROSCOPIA,
COLUMNA, NEUROCIRUGIA, MAXILOFACIAL.

COoD PRODUCTO

TA11 20INT
T41130INT

COD PRODUCTO
TA2090INT FLEX DBM 1.5-1.5CM
T42100INT FLEX DBM 2.5 - 10 CM

T42110INT FLEX DBM 2.5 -5 CM
TA2150INT FLEX DBM & -5 CM

PRODUCTO

MATRIX PLF 2.5 - 10 CM
MATRIX PLF 2 5 CM

COD PRODUCTO

TA227BINT MATRIX DEM STRIPS 8 MM - 1CM - 10 CM
5

TA2280INT MATRIX DBM STRIPS 8 MM - 1CM - 20 CM




COD

T43102INT
TA3103INT
TA3105INT
TA3110INT

COD

T44108INT
T441158INT

COD

T44125INT
T447135INT
T44145|NT

COoD

TAS00TINT
TA5005INT
TA50T10INT

PRODUCTO

PUTTY DBM 1 CC
PUTTY DBM 2.5 CC
PUTTY DBM 5 CC
PUTTY DEM 10 CC

PRODUCTO

CRUNCH &5 CC
CRUNCH 15CC

PRODUCTO

CORTHOBLEND LARGE & CC
ORTHOBLEND LARGE 15 CC
ORTHOBLEND SMALL 6 CC

PRODUCTO

PASTE 1 CC
PASTE 5 CC
PASTE 10 CC




Medtronic

Biologics

MEDTRONIC INC - BIOLOGICS

en tfransmision de enfermedades y de infecciones

INJERTO LIOFILIZADO DE ESPONJOSA Y CORTICAL
ALLOGRAFT PARA CUBRIR DEFECTOS OSEOS Y ESTRUCTURALES

Traditional Tissue Q ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA, ARTROSCOPIA,
COLUMNA, NEUROCIRUGIA. MAXILOFACIAL.

PRODUCTO

CELLOUS CHIPS
LOUS CHIPS

COoD PRODUCTO

TOOTS0INT CANCELLOUS BLOCK 13 - 13 - 30 MM
TOO1 70INT CANCELLCUS BLOCK 20-20- 30 MM

COD PRODUCTO

TOO210INT ILIUM TRICORTIC OCK MEDIUM
TOD220INT ILIUM ALE LARGE

COD PRODUCTO

TOO478INT CORTICAL STRUT 100 - 20 MM
TOD477INT FEMUR CORTICAL STRUTS 100 - 20 MM (2eq)




ALLOG RA FT TEJIDO TRADICIONAL CONGELADO

Temperatura de -80°C
Traditional Tissue Preservacion de la codena fria en todo momento hasta la utilizociéon

(\/; ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA, ARTROSCOPIA.

COoD PRODUCTO

T30200INT ACHILES TENDON
T30785INT BONE TENDON BONE
T30815INT ANTERIOR TIBIAL TENDON
T30820INT POSTERIOR TIBIAL TENDON
T30830INT GRACILIS TENDCN




MEDTRONIC INC - BIOLOGICS

INFUSE

Bone Graft rhBMP-2

Medtronic

Biologics

PROTEINA MORFOGENETICA (BMP2)

= Lo thBMPZ es una proteing ostecinductora que induce la formacion de tejido dsea nusvo en
el lugar del implante,

* La proteing rhBMP2 se liga a la superficie de las células mesenguimatosas y hace gue estas
se diferencien en células formadoras de cartilago y células formadoras de hueso

+ Las células diferenciadas forman huesc frabecular o medida que Ia matriz oseo se degrada,
¥ al mismo tiempo se produce undg invasion vascular evidente. El proceso de formacion de
hueso se desarrolia desde el exierior del implante hacia el centro, hasta gue el implante
completo es sustituido por hueso frabecular

(Jp ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA, COLUMNA, NEUROCIRUGIA.

CoD PRODUCTO

7510050 BONE GRAFT KIT INFUSE XX SMAL
7510100 BONE GRAFT KIT INFUSE X SMALL
7510200 BONE GRAFT KIT INFUSE SMALL
7510400 BONE GRAFT KIT INFUSE MEDIUM
7510600 BONE GRAFT KIT INFUSE LARGE
7510800 BONE GRAFT KIT INFUSE LARGE Il




02 Medtronic

Biologics

MEDTRONIC INC - BIOLOGICS

PORTAFOLIO COMPLETO

ALLOGRAFT

Traditional Tissue

INFUSE

Bone Graft rhBMP-2

Tendones

Orthoblend

Paste




BTl - ENDORET

endoret:(pror)

Endogenous Aegenerative Technology

Human
Technology

PLASMA RICO EN FACTORES DE CRECIMIENTO
EN MEDICINA REGENERATIVA

Tecnologia endoret (praf) (Plasma Rich In Growth Factors),

- Es el sistema autdlogo mas avanzado de Plasma Rico en Factores de crecimiento,
Esté basado en la activacion de las propias plaguetas del paciente para o
eslimulacién y aceleracion de la regeneracion de fejidos

100% biocompatible, versatil y seguro. Protocolo Sencillo: Un solo centrifugado.

@ ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA, ARTROSCOPIA, MAXILOFACIAL.

PRODUCTO

KIT ENDORET (4 TUBOS) - PTD2-EST (1 PZ)




04 (@) ZMMER BIOMET

Your progress. Our promise.

ZIIMMER BIOMET

SISTEMA DE FIJACION PARA IMPLANTES FEMORALES Y TIBIALES

Fijacion para LCA/LCP v Sutura Mer

@ ARTROSCOPIA

COD

CM 2909
CM 2910
CM 2911
CM 3009
CM 3010
CM 3011
CM 7013

COD

CM 8000
CM 8001
CM 8002

crossfix

PRODUCTO

APERFIX FEMORAL IMPLANT w/inserte @ - 29 MM
APERFIX FEMORAL IMPLANT w/inserte 10 - 29 MM
APERFIX FEMORAL IMPLANT w/inserte 11 - 29 MM
APERFIX TIBIAL IMPLANT w/inserte @ - 30 MM
APERFIX TIBIAL IMPLANT w/inserre 10 - 30 MM
APERFIX TIBIAL IMPLANT w/inserte 11 - 30 M
GUIDE WIRE (12" - 2.4 MM) NON - STERILE

PRODUCTO

CROSSFX DISPONSABLE KIT
CROSSFIX STRAIGHT
CROSSFIX CURVED



@ ZIMMER BIOMET

Your progress. Our promise.

ZIMMER BIOMET

MEDICINA DEPORTIVA
@ Z|MMER BlOM ET Sistema de Anclas para Reparacion de Les 35 de Hombro,
@ ARTROSCOPIA

COD PRODUCTO

W 902094 BIPASS PASADCOR DE SUTURA

0 Q02581 5.0 ALLTHREAD Tl 2 #2 MB TPRD NDLS

— 902591 5.0 ALLTHREAD Tl 2 #2 MB

(@) 912076 JUGGERKNOT 1.0MM MINI 2-0 NDLS

C Q12077 JUSGERKNOT 1.0MM MINI STEP DRILL

U 912080 JUGGERKNOT 1.0MM MINI 2-0 NDLS 10PK
512082 JUGGERKNOT 1.0MM MINI 3-0 NDLS
912084 JUGGERKNOT 1.0MM MINI 3-0 NDLS 10PK
912000 JUGGERKNOT 1.4MM 2 IMPLA
912030 JUGGERKNOT SINGLE 1.4MM 1 #1 MB
912068 JUGGERKNOT 1.4MM SHORT W/NDLS

912015 JUGGERKNOT SINGLE 1.5MM 1 #2 MB
212031 JUGGERKNOT 1.5MM 1 #2 MB
912050 JUGGERKNOT 2.9MM 2 #2 MB
912071 JUGGERKNOT 1.4MM SHORT DRILL BIT
912040 JUGGERKNOT 1.4MM DISP KIT
212040C JUGGERKNOT 1.4MM CURVE KIT
212041 JUGGERKNOT 1.5MM DISP KIT

12041C JUGGERKNOT 1.6MM CURVE KIT
912057 JUGGERKNOT 2. 9MM DISP KIT
CMP129 QUATTRO LINK ANCHOR 2.9MM

QUATTRO LINK ANCHOR 4.5MM
QUATTRO LINK ANCHOR 4.5MM SP
QUATTRO LINK ANCHOR 5 .5MM

CMe145
CMQ1455P
CMP155




ezloc
washerloc

toggleloc

COoD

704780
904781
904784
904785
704788
904789
908436
908438
708630
208632
908634
908636
Q08638
908640
908642
908644
208646
208648
208650
208652
208654
?0B656
208658
208660
200360
200363
200728
209846

COoD

Q09848
204755
Q05602
205604
Q05605
Q05607
Q05608
Q05627
P05628
05629
705630
05612
205613
F05615
05617
205620
205623
Q05626

PRODUCTO

7-8mm STANDARD EZLOC FEM
2-10mm STANDARD EZLOC FEM
7-8mm LONG EZLOC FEM

F-10mm LONG EZLOC FEM

7-8mm SHORT EZLOC FEM

9-10mm SHORT EZLOC FEM
WASHERLOC TISSUE FIXATION 16mm
WASHERLOC TISSUE FIXATION 18mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 30mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 32mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 34mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 36mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 38mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 40mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 42mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 44mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 46mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 48mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 50mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 52mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 54mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 56mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 58mm
WASHERLOC CORTICAL SCREW 60mm
AQUALCC 7X75mm DISP CANNULA
AQUALOC 8.5X75mm DISP CANNULA
8mm DISFOSABLE CORTING TREPHINE
TOGGLELOC / WASHERLOC DISP KIT

PRODUCTO

TOGGLELOC ZIPLOOP IMPLANT KIT
ZIPLOOP EXT TOGGLELOC

GENTLE THREAD 7x30mm FULL THRD
GENTLE THREAD 8Xx25mm FULL THRD
GENTLE THREAD 8X30mm FULL THRD
GENTLE THREAD 9x25mm FULL THRD
GENTLE THREAD 9X30mm FULL THRD
GENTLE THREAD 9X35mm FULL THRD
GENTLE THREAD 10X25mm FULL THR
GENTLE THREAD 10X30mm FULL THR
GENTLE THREAD 10X35mm FULL THR
GENTLE THREAD 7X20mm ROUND HD
GENTLE THREAD 7X25mm ROUND HD
GENTLE THREAD 8X25mm ROUND HD
GENTLE THREAD 2X25mm ROUND HD
GENTLE THREAD 10X25mm ROUND HD
REV GEN THREAD 11X25mm FULL THRD
REV GEN THREAD 12X25mm FULL THRD




r KINAMED°

INCORPORATED

05

KINAMED INCORPORATED

SUPERCABLE® ISO-ELASTICO DE ALTA RESISTENCIA PARA CERCLAJE

+ Cable de polimero con recubrimiento de nylon trenzado.

Supercable® + Flexible y con fuerza de tensién que incluye grapa de titanio para cierre.

@ ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA.

COoD PRODUCTO

37-100-1010 S MA PARA CERCLAJE ISO-ELAST PERCABLE 1.0 MM
35-100-1010 ' A

SUPERCABLE® GRIPS & PLATES

El sisterna SuperCable® ahora estd disponible con agarraderas trocantéricas y placas
® para cables con orificios para fornillos con tecnologia Agilock® que permiten lo
Supercab’e colocacion de tomillos de blogueo.

Grips & Plates )
O ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA.

COD PRODUCTO

35-200-1010 TROCHANTERIC GRIR SHORT, 50MM

35-200-1020 TROCHANTERIC GRIR 2-HOLE PLATE. 135MM
35-200-1030 TROCHANTERIC GRIR 4-HOLE PLATE, 190MM
35-200-1040 TROCHANTERIC GRIR 6-HOLE PLATE, 245MM

Trochanteric
Grips (Titanium)

PRODUCTO

3 -101¢ CABLE PLATE, 6-HOLE, 18
EE El -2, - L,AE‘.LE PLATE, 10 HOLE f‘LJE’VED z‘?UMM
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Compression

Locking

Screws (Titanium)

Screws (Titanium)

CoD

35-230-4510
35-230-4512
35-230-4514
35-230-4516
35-230-4518
35-230-4520
35-230-4522
35-230-4524
35-230-4526
35-230-4528
35-230-4530
35-230-4532
35-230-4534
35-230-4538
35-230-4540
35-230-4545
35-230-45560

COoD

35-234-5010
35-234-5012
35-234-5014
35-234-5016
35-234-5018
35-234-5020
35-234-65022
35-234-5024
35-234-5026
35-234-5028
35-234-5030
35-234-5032
35-234-5034
35-234-5036
35-234-5038
35-234-5040
35-234-5045

PRODUCTO

BONE SCREW, 4. 58MM X 10MM
BONE SCREW, 4 5MM X 12MM
BOME SCREW. 4. MM X TAMM
BONE SCREW. 4. 5MM X 16MM
BONE SCREW, 4 SMM X 18MM
BOMNE SCREW, 4. 5MM X 20MM
BONE SCREW, 4. 5MM X 22MM
BONE SCREW, 4 EMM X 24MM
BONE SCREW. 4.56MM X 26MM
BONE SCREW. 4. 5MM X 28MM
BONE SCREW, 4 5MM X 30MM
BONE SCREW, 4. 5MM X 32MM
BONE SCREW. 4.56MM X 34MM
BONE SCREW, 4 SMM X 38MM
BOMNE SCREW, 4 5MM X 40MM
BONE SCREW, 4 5MM X 45MM
BONE SCREW, 4 SMM X 50MM

PRODUCTO

LOCKING BONE SCREW, 5,.0MM X 10MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 12MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 14MM
LOCKING BONE SCREW, 5 0MM X 16MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 18MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 20MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 22MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 24MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 26MM
LOCKING BONE SCREW, 5. 0MM X 28MM
LOCKING BONE SCREW. 5, 0MM X 30MM
LOCKING BONE SCREW, 5, 0MM X 32MM
LOCKING BONE SCREW. 5.0MM X 34MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 36MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 36MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 40MM
LOCKING BONE SCREW, 5.0MM X 45MM




GraMEDICA

Extra-Osseous TaloTarsal Fixation Device

Anormal




OB GraMEDICA

GRAMEDICA

IMPLANTE PARA PIE PLANO

/Y v/ B) yp—. mplante anatémico gue se coloca en el canal del seno
A A ~1RCH del farso para dar una mayor estabilidod a la arficulacién,

@ ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA.

COoD PRODUCTO

HYP-05

HYP-06

HYP-07

HYP-08 HYPROCURE IMPLANT FLAT FOOT 08
HYP-09 HYPROCURE IMPLANT FLAT FOOT 09
HYP-10 HYP RE IMPLANT FLAT FOOT 10
HYP-11 HYPROCURE GUIDE




Artrolife

Es Tecnologla, es Servicio, es... Calidad de Vida

Seguridad




Confianza
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‘. Tel +52 55 5614 5382

Fax +52 55 5616 7091 o Ciudad de México.

m info@artrolife.com
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